

RECEBEMOS DE ABREU E SILVA DISTRIBUIDOR LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000036584 SÉRIE 001
EMIÇÃO: 10/11/2022 - DEST. / REM.: ISRAEL J DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES ME - VALOR TOTAL: R\$ 5.111,22		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		<div>DANFE</div> <div>DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0 - ENTRADA<div>1</div> 1 - SAÍDA</div> <div>Nº 000036584 fl. 1 /2</div> <div>SÉRIE 001</div>		
ABREU E SILVA DISTRIBUIDOR LTDA			CHAVE DE ACESSO 2622 1104 7906 5600 0378 5500 1000 0365 8411 6324 4134	
EST ALTO DO MOURA, 582 - ALTO DO MOURA - CEP:55040-120 - CARUARU - PE TEL: 3623-1822			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO  VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  126220103368135 10/11/2022 20:29:10	
INSCRIÇÃO ESTADUAL  087810603	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF  04.790.656/0003-78	

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL			CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO
ISRAEL J DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES ME			15.364.347/0001-90		10/11/2022
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO		CEP	DATA SAÍDA / ENTRADA
R CEL JOAQUIM ALVES SANTOS, 91 PROXIMO AO CAMPO MUNICIPAL		CENTRO		55490-000	11/11/2022
MUNICÍPIO	FONE / FAX		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
ALTINHO	(81)9953-6567		PE	048318450	20:29:00

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL			CNPJ / CPF		INSCRIÇÃO ESTADUAL
			15.364.347/0001-90		
ENDEREÇO			BAIRRO / DISTRITO		CEP
R CEL JOAQUIM ALVES SANTOS, 91 - PROXIMO AO CAMPO MUNICIPAL			CENTRO		55490-000
MUNICÍPIO				UF	TELEFONE / FAX
ALTINHO				PE	

DUPLICATAS

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	09/12/2022	1.703,74	002	06/01/2023	1.703,74	003	03/02/2023	1.703,74			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.647,68	296,58	0,00	0,00	1.631,53	5.111,22
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.111,22

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF		
			0 - REMETENTE				KIS8A16		PE				
ENDEREÇO					MUNICÍPIO					UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO			PESO BRUTO			PESO LÍQUIDO	
140						140			512,696			508,760	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR I.P.T.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
10285	ESM SINT SR DIALINE 900ML BR NEVE IQUINE VBCFCPSTRET: 159.82 PFCPSTRET: 1.00 VFCPSTRET: 1.60	32081010	060	5405	UN	6,00	33,64	201,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10290	ESM SINT SR DIALINE 900ML CZ MEDIO IQUI VBCFCPSTRET: 159.82 PFCPSTRET: 1.00 VFCPSTRET: 1.60	32081010	060	5405	UN	6,00	33,64	201,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25189	THINNER 900ML ANJO PERC.PARC.FCI: 0 - N. FCI: 18782F9F-B4B2-4C2D-A40C-F2820B00FC29	38140090	000	5102	UN	12,00	16,89	202,68	0,00	202,68	36,48	0,00	18,00	0,00
29278	SIFAO SANF UNIV SIMPLES KRONA	39174090	060	5405	UN	48,00	3,74	179,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28075	TELA METAL P/PINT 100CMX50M FIO22 MORLAN PERC.PARC.FCI: 0 - N. FCI: 0E9538F1-2E16-4E44-BE03-79115EECD977	73144100	060	5405	MT	50,00	7,19	359,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
NUMTRANS: 102213723//NUNPED: 262000805//CONDPAG: 237A - 28/56/84 DIAS//FANTASIA: IJ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES//NUMCAR: 10190070//VENDEDOR: 262 VALDEMAR DE BARROS DA SILVA FILHO//Total aproximado de tributos: R\$: 1631.54 Fonte: IBPT vFCPST: 0//R CEL JOAQUIM ALVES SANTOS91//EXCLUSO DO ICMS NA BASE DE CLCULO DO PIS E COFINS CONFORME PROCESSO/MAND.SEGU N. 08001080320194058003 DE 01/04/2019 VALOR EXCLUÍDO DA BASE DE CALCULO R\$ 296. 58//EMPRESA CREDENCIADA NO BENEFICIO PRODEPE CONFORME DEC. N 51.713/PE DOE 29/10/21	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ABREU E SILVA DISTRIBUIDOR LTDA

EST ALTO DO MOURA, 582 - ALTO DO MOURA -  
CEP:55040-120 - CARUARU - PE  
TEL: 3623-1822

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 000036584 fl. 2 /2

SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO  
2622 1104 7906 5600 0378 5500 1000 0365 8411 6324 4134

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126220103368135 10/11/2022 20:29:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL

087810603

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

04.790.656/0003-78

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR L.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
14066	TUBO PVC ESG 100MM KRONA	39172300	060	5405	MT	120,00	10,29	1.234,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21850	BOIA P CX DAGUA 20MM KRONA	84818019	060	5405	UN	40,00	5,12	204,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25052	TINTA ACRÍ INT PINTALAR 3 6L BR NEVE IQU	32091010	060	5405	GL	12,00	32,85	394,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25055	TINTA ACRÍ INT PINTALAR 3 6L BR GELO IQU VBCFCPSTRET: 192.17 PFCPSTRET: 1.00 VFCPSTRET: 1.92	32091010	060	5405	GL	8,00	32,85	262,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25068	TINTA ACRÍ INT PINTALAR 15L VD PRIMA IQU VBCFCPSTRET: 209.54 PFCPSTRET: 1.00 VFCPSTRET: 2.10	32091010	060	5405	LT	3,00	84,83	254,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25070	TINTA ACRÍ INT PINTALAR 15L PESSEGO IQUI VBCFCPSTRET: 139.69 PFCPSTRET: 1.00 VFCPSTRET: 1.40	32091010	060	5405	LT	2,00	84,83	169,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
915	CHAPA ROLO 28 1M	72123000	000	5102	KG	102,00	11,99	1.222,98	0,00	1.222,98	220,14	0,00	18,00	0,00
25186	AGUARRAS 900ML ANJO	27101230	000	5102	UN	12,00	18,50	222,02	0,00	222,02	39,96	0,00	18,00	0,00